
 
 

ZARZĄDZENIE NR 117.2022 
WÓJTA GMINY RĘCZNO 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2022 rok 

Na podstawie art 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 222 ust. 4 art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) oraz §15 ust. 5 uchwały nr XXVIII.170.2021 Rady Gminy 
Ręczno z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ręczno na 2022 rok zarządzam, co 
następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków na realizację zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, zgodnie z załącznikiem nr 
3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków na realizację wypłat dodatku węglowego, 
o których mowa w przepisach ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym oraz na wypłatę dodatków 
w związku z ustawą z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł 
ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Budżet gminy po zmianach wynosi: 

1) Dochody ogółem 22 336 997,79 zł w tym: 

a) dochody bieżące 22 024 663,79 zł, 

b) dochody majątkowe 312 334,00 zł; 

2) Wydatki ogółem 22 745 231,30 zł w tym: 

a) wydatki bieżące 19 889 811,30 zł, 

b) wydatki majątkowe 2 855 420,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 30 sierpnia 2023 r.

Poz. 7167



§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowy 
Województwa Łódzkiego. 

   

Wójt Gminy 
 
 

Piotr Łysoń 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7167



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 117.2022 

Wójta Gminy Ręczno 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu w 2022 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
758   Różne rozliczenia 7 361 996,00 1 823,00 7 363 819,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 182 687,00 1 823,00 184 510,00 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy 

178 487,00 1 823,00 180 310,00 

   Zlecone 178 487,00 1 823,00 180 310,00 
855   Rodzina 2 865 097,00 157,00 2 865 254,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 223,00 157,00 380,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

223,00 157,00 380,00 

   Zlecone 223,00 157,00 380,00 
Razem: 22 335 017,79 1 980,00 22 336 997,79 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7167



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 117.2022 

Wójta Gminy Ręczno 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu w 2022 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 715 474,00 0,00 715 474,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 210 480,00 0,00 210 480,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 550,00 6 000,00 30 550,00 
   Własne 24 550,00 6 000,00 30 550,00 
  4270 Zakup usług remontowych 90 000,00 -6 000,00 84 000,00 
   Własne 90 000,00 -6 000,00 84 000,00 

750   Administracja publiczna 3 055 526,66 0,00 3 055 526,66 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 2 734 105,66 0,00 2 734 105,66 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 10 000,00 60 000,00 
   Własne 50 000,00 10 000,00 60 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 112 450,00 -11 321,46 101 128,54 
   Własne 112 450,00 -11 321,46 101 128,54 
  4410 Podróże służbowe krajowe 21 800,00 1 200,00 23 000,00 
   Własne 21 800,00 1 200,00 23 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 54 324,66 1 121,46 55 446,12 

   Własne 54 324,66 1 121,46 55 446,12 

  4610 Koszty postępowania sądowego 
i prokuratorskiego 2 000,00 -1 000,00 1 000,00 

   Własne 2 000,00 -1 000,00 1 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 105 155,18 0,00 105 155,18 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 84 305,18 0,00 84 305,18 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych  15 000,00 -2 000,00 13 000,00 

   Własne 15 000,00 -2 000,00 13 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 500,00 2 450,00 23 950,00 
   Własne 21 500,00 2 450,00 23 950,00 
  4260 Zakup energii 3 200,00 200,00 3 400,00 
   Własne 3 200,00 200,00 3 400,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 9 300,00 1 500,00 10 800,00 
   Własne 9 300,00 1 500,00 10 800,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 700,00 -100,00 600,00 

   Własne 700,00 -100,00 600,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 400,00 -400,00 0,00 
   Własne 400,00 -400,00 0,00 
  4430 Różne opłaty i składki 3 500,00 -700,00 2 800,00 
   Własne 3 500,00 -700,00 2 800,00 

  4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  

950,00 -950,00 0,00 

   Własne 950,00 -950,00 0,00 
801   Oświata i wychowanie 7 284 212,68 1 823,00 7 286 035,68 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 7167



 80101  Szkoły podstawowe 5 662 441,51 -3 373,00 5 659 068,51 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone 
do wynagrodzeń 164 598,00 -8 791,00 155 807,00 

   Własne 164 598,00 -8 791,00 155 807,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 422 517,66 7 557,00 430 074,66 
   Własne 361 078,00 7 557,00 368 635,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i 
książek 106 600,00 3 281,00 109 881,00 

   Własne 106 600,00 3 281,00 109 881,00 
  4260 Zakup energii 40 370,00 -4 000,00 36 370,00 
   Własne 40 370,00 -4 000,00 36 370,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 2 510,00 -220,00 2 290,00 
   Własne 2 510,00 -220,00 2 290,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 83 013,00 2 143,00 85 156,00 
   Własne 83 013,00 2 143,00 85 156,00 

  4350 
Zakup towarów (w 
szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

60,00 727,20 787,20 

   Zlecone 60,00 727,20 787,20 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 2 600,00 -600,00 2 000,00 

   Własne 2 600,00 -600,00 2 000,00 

  4370 Zakup usług związanych z 
pomocą obywatelom Ukrainy 789,00 431,14 1 220,14 

   Zlecone 789,00 431,14 1 220,14 
  4410 Podróże służbowe krajowe 2 800,00 -922,00 1 878,00 
   Własne 2 800,00 -922,00 1 878,00 
  4430 Różne opłaty i składki 11 154,00 -1 394,00 9 760,00 
   Własne 11 154,00 -1 394,00 9 760,00 

  4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  

7 200,00 -2 250,00 4 950,00 

   Własne 7 200,00 -2 250,00 4 950,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

0,00 557,86 557,86 

   Zlecone 0,00 557,86 557,86 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

13 634,00 -2 188,23 11 445,77 

   Zlecone 13 634,00 -2 188,23 11 445,77 

  4850 
Składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

2 583,00 -502,47 2 080,53 

   Zlecone 2 583,00 -502,47 2 080,53 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na 
zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

40,00 2 797,50 2 837,50 

   Zlecone 40,00 2 797,50 2 837,50 

 80103  Oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych 294 804,28 2 955,00 297 759,28 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone 
do wynagrodzeń 12 426,00 -85,00 12 341,00 

   Własne 12 426,00 -85,00 12 341,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i 500,00 3 300,00 3 800,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 7167



książek 
   Własne 500,00 3 300,00 3 800,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 370,00 -260,00 110,00 
   Własne 370,00 -260,00 110,00 
 80104  Przedszkola  186 064,00 -6 258,35 179 805,65 

  4330 
Zakup usług przez jednostki 
samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

149 114,00 -6 258,35 142 855,65 

   Własne 149 114,00 -6 258,35 142 855,65 

 80106  Inne formy wychowania 
przedszkolnego 394 409,42 11 900,00 406 309,42 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 41 918,00 500,00 42 418,00 

   Własne 41 918,00 500,00 42 418,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 55 830,00 1 000,00 56 830,00 
   Własne 55 830,00 1 000,00 56 830,00 
  4260 Zakup energii 4 300,00 1 200,00 5 500,00 
   Własne 4 300,00 1 200,00 5 500,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki 
samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

15 000,00 -800,00 14 200,00 

   Własne 15 000,00 -800,00 14 200,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 204 196,00 10 000,00 214 196,00 

   Własne 204 196,00 10 000,00 214 196,00 
 80107  Świetlice szkolne 196 069,13 500,00 196 569,13 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i 
książek 1 000,00 500,00 1 500,00 

   Własne 1 000,00 500,00 1 500,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 203 664,93 7 058,35 210 723,28 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 67 921,00 7 000,00 74 921,00 

   Własne 67 921,00 7 000,00 74 921,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 12 756,00 1 500,00 14 256,00 

   Własne 12 756,00 1 500,00 14 256,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 51 800,00 -800,00 51 000,00 
   Własne 51 800,00 -800,00 51 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 3 325,93 -641,65 2 684,28 

   Własne 3 325,93 -641,65 2 684,28 

 80150  

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

276 015,93 -10 500,00 265 515,93 

  4790 Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 200 579,00 -10 500,00 190 079,00 

   Własne 200 579,00 -10 500,00 190 079,00 

 80153  

Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

23 620,00 -459,00 23 161,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 405,00 -390,00 10 015,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 7167



   Własne 2 297,00 -390,00 1 907,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i 
książek 13 215,00 -69,00 13 146,00 

   Własne 2 386,00 -69,00 2 317,00 
852   Pomoc społeczna 1 743 070,00 0,00 1 743 070,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 543 624,54 615,74 544 240,28 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone 
do wynagrodzeń 4 000,00 -1 000,00 3 000,00 

   Własne 4 000,00 -1 000,00 3 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 370,00 3 357,26 17 727,26 
   Własne 14 090,00 3 357,26 17 447,26 
  4260 Zakup energii 8 600,00 100,00 8 700,00 
   Własne 8 600,00 100,00 8 700,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 400,00 -200,00 200,00 
   Własne 400,00 -200,00 200,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 58 700,00 -1 500,00 57 200,00 
   Własne 58 700,00 -1 500,00 57 200,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 4 100,00 -800,00 3 300,00 
   Własne 4 100,00 -800,00 3 300,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 10 393,57 658,48 11 052,05 

   Własne 10 393,57 658,48 11 052,05 

 85228  
Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

80 982,46 -615,74 80 366,72 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 2 494,46 -415,74 2 078,72 

   Własne 2 494,46 -415,74 2 078,72 

  4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  

200,00 -200,00 0,00 

   Własne 200,00 -200,00 0,00 
 85295  Pozostała działalność 522 786,00 0,00 522 786,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 4 153,32 -211,00 3 942,32 

   Zlecone 4 153,32 -211,00 3 942,32 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 728,24 211,00 2 939,24 
   Zlecone 2 728,24 211,00 2 939,24 

853   Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 3 070 000,34 0,00 3 070 000,34 

 85395  Pozostała działalność 3 070 000,34 0,00 3 070 000,34 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 830,00 -784,00 14 046,00 
   Zlecone 14 830,00 -784,00 14 046,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 904,26 784,00 11 688,26 
   Zlecone 10 904,26 784,00 11 688,26 

855   Rodzina 3 007 267,00 157,00 3 007 424,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 223,00 157,00 380,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 186,35 131,20 317,55 

   Zlecone 186,35 131,20 317,55 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 32,09 22,60 54,69 

   Zlecone 32,09 22,60 54,69 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 4,56 3,20 7,76 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 7167



   Zlecone 4,56 3,20 7,76 

900   Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 1 294 463,23 0,00 1 294 463,23 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 209 537,23 0,00 209 537,23 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 38 750,00 2 100,00 40 850,00 

   Własne 38 750,00 2 100,00 40 850,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 1 022,00 100,00 1 122,00 

   Własne 1 022,00 100,00 1 122,00 
  4260 Zakup energii 132 603,00 -2 000,00 130 603,00 
   Własne 132 603,00 -2 000,00 130 603,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 6 900,00 800,00 7 700,00 
   Własne 6 900,00 800,00 7 700,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 4 400,00 -1 000,00 3 400,00 
   Własne 4 400,00 -1 000,00 3 400,00 

Razem: 22 743 251,30 1 980,00 22 745 231,30 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 7167



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 117.2022 

Wójta Gminy Ręczno 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
758   Różne rozliczenia 180 310,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 180 310,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

180 310,00 

   Zlecone 180 310,00 
Razem: 180 310,00 

WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
801   Oświata i wychowanie 18 929,00 

 80101  Szkoły podstawowe 18 929,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 787,20 

   Zlecone 787,20 
  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 220,14 
   Zlecone 1 220,14 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 557,86 

   Zlecone 557,86 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 11 445,77 

   Zlecone 11 445,77 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 080,53 

   Zlecone 2 080,53 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 2 837,50 

   Zlecone 2 837,50 
852   Pomoc społeczna 161 381,00 

 85231  Pomoc dla cudzoziemców 161 381,00 

  3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom 
Ukrainy 150 104,00 

   Zlecone 150 104,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 8 192,00 

   Zlecone 8 192,00 
  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 650,00 
   Zlecone 650,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 2 063,21 

   Zlecone 2 063,21 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 371,79 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 7167



   Zlecone 371,79 
Razem: 180 310,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 7167



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 117.2022 

Wójta Gminy Ręczno 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

Zmiany w planie wydatków na realizację wypłat dodatku węglowego, o których mowa w przepisach 
ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym oraz na wypłatę dodatków w związku z ustawą 

z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku 
z sytuacją na rynku paliw 

DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 3 131 440,00 

 85395  Pozostała działalność 3 131 440,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-
19 na finansowanie lub dofinansowanie 
realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

3 131 440,00 

   Zlecone 3 131 440,00 
Razem: 3 131 440,00 

WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
801   Oświata i wychowanie 61 439,66 

 80101  Szkoły podstawowe 61 439,66 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 61 439,66 
   Zlecone 61 439,66 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 3 070 000,34 

 85395  Pozostała działalność 3 070 000,34 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 150,00 

   Zlecone 150,00 
  3110 Świadczenia społeczne 3 007 500,00 
   Zlecone 3 007 500,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 26 546,37 
   Zlecone 26 546,37 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 578,93 
   Zlecone 4 578,93 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 625,64 

   Zlecone 625,64 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 046,00 
   Zlecone 14 046,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 100,00 
   Zlecone 100,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 11 688,26 
   Zlecone 11 688,26 
  4410 Podróże służbowe krajowe 750,00 
   Zlecone 750,00 
  4430 Różne opłaty i składki 1 099,40 
   Zlecone 1 099,40 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 7167



  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 415,74 

   Zlecone 415,74 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej  2 500,00 

   Zlecone 2 500,00 
Razem: 3 131 440,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 7167


	Zarządzenie
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2023-08-30T11:32:02+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




